

016

BOB
18. CZE. 2019

Gliwice, dnia 18.06.2019 r.

Szanowny Pan Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta Gliwice

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE	
Biuro Podawcze	
Kontakt osobisty	
Data wpływu 18-06-2019	
	Liczba zał. 0
UM.541671.2019	

ODWOŁANIE

w ramach procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego

Dotyczy: wniosku nr 051 pt. „Modernizacja wraz z powiększeniem parkingu przy ul. Pszczyńskiej.

Szanowny Panie Prezydencie,

na wstępie pragnę oświadczyć, iż jestem rozczarowany treścią uzasadnienia negatywnego wyniku weryfikacji, w przypadku nie tylko wniosku nr 051, ale także wielu innych. Wnioskodawcy nierzadko poświęcili wiele czasu i energii na ich sporządzenie, dołączając również stosowne mapki, zdjęcia itp. W zamian otrzymują dwu lub trzy zdaniowe odpowiedzi, co jest wręcz oburzające. Jeżeli poszczególnych pracowników weryfikujących wnioski przytłacza nadmiar obowiązków, przez co nie mają nawet czasu na sporządzenie uzasadnienia swoich decyzji - może warto zasugerować im zmianę pracy? W wielu zakładach Gliwickiej Podstrefy KSSE nieustannie trwa rekrutacja, może to tam odnajdą swoje powołanie. Ponadto, nie wiemy kto weryfikował poszczególne wnioski, chętnie zadałbym bezpośrednio parę pytań.

Wspomniany projekt dotyczy modernizacji oraz powiększenia parkingu, który znajduje się na działce nr 437. Parking przylega bezpośrednio do zabudowy mieszkalnej ul. Pszczyńska 112, 116 i 118, która liczy 300 mieszkań, liczących po dwa lub trzy pokoje, jeżeli założymy, że w każdym z mieszkań mieszka średnio trzy osoby (co nie pozostaje bez uzasadnienia), to otrzymujemy liczbę około 900 mieszkańców. Moim zdaniem, przystępując do weryfikacji omawianego wniosku, od tych wartości liczbowych należałoby najpierw zacząć. Zabudowa

mieszkalna przy ul. Pszczyńskiej została wybudowana, jak wiele innych osiedli w okresie Polski Ludowej. W tamtych czasach nie zakładano dynamicznego wzrostu posiadaczy samochodów, przez co już na etapie projektowania pozbawiano nowe osiedla odpowiedniej liczby miejsc parkingowych.

Największe problemy z parkowaniem mają mieszkańcy Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Pszczyńskiej 118, z uwagi na ograniczenia terytorialne spowodowane bliską obecnością ogródków działkowych. Przez lata pojazdów przy ul. Pszczyńskiej przybywało, więc mieszkańcy stawiali je w każdym możliwym miejscu. Mieszkańcy ul. Pszczyńskiej 118 zaczęli stawiać swoje pojazdy na terenach zielonych pod balkonami mieszkańców ul. Pszczyńskiej 116. Należy w tym miejscu również nadmienić, iż parkowanie na terenie zielonym wiązało się z przemieszczaniem pojazdów po chodnikach, co w sposób znaczący stwarzało zagrożenie dla wszystkich mieszkańców. Sytuacja ta doprowadziła do wielu konfliktów. W siedzibie Rady Osiedla Trynek odbyły się w tej sprawie spotkania robocze z udziałem przedstawicieli Wspólnot Mieszkaniowych, zarządców oraz służb. Po długich dyskusjach wypracowano kompromis, który polegał na zamknięciu terenu wewnątrz osiedla na stale zamontowanymi słupkami. Wspomniane działanie wyeliminowało przemieszczanie się aut po chodnikach oraz ich parkowanie na terenach zielonych. Nie rozwiązało to jednak problemów z brakiem miejsc parkingowych, a wręcz przeciwnie - pogłębiło go. W tej sprawie, uzgodniono, iż zostaną podjęte działania w sprawie modernizacji i powiększenia parkingu na działce nr 437, na drodze procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego - tym bardziej, iż podobne wnioski już wielokrotnie przechodziły pozytywną weryfikację. Należy w tym miejscu nadmienić, iż „pierwszą” część problemu rozwiązano dzięki pozytywnej decyzji oraz wsparcia Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, za co mieszkańcy są do zgodnie wdzięczni.

Ostatnie miesiące pokazały również, że mieszkańcy ulicy Pszczyńskiej zmuszeni są borykać się z negatywnymi zjawiskami bliskiej obecności Hali Arena, ze względu na to, iż uczestnicy dużych imprez pozostawiają swoje pojazdy (w wyniku ograniczonej liczby miejsc), wszędzie gdzie to jest możliwe – w tym również w rejonie ul. Pszczyńskiej 112, 116 i 118. Często przy tym nie uwzględniając, czy mieszkańcy są w stanie wyjechać swoimi autami czy też nie.

Wniosek nr 051 jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców i został z nimi szeroko skonsultowany, a jego złożenie ma na celu skuteczne rozwiązanie istniejącego problemu.

W tym miejscu pozwolę sobie przytoczyć treść uzasadnienia na negatywny wynik weryfikacji: „Parking oraz stanowisko na kontenery znajdujące się na działce nr 437, obręb Trynek nie są ogólnodostępne. Zadanie nie spełnia założenia Gliwickiego Budżetu

Obywatelskiego polegającego na aktywizacji oraz integracji społeczności lokalnej. Z parkingu oraz stanowiska na kontenery korzystają jedynie okoliczni mieszkańcy.” Sformułowanie to jest zbyt ogólne i można by nawet powiedzieć – lekceważące potrzeby mieszkańców. Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób parking nie jest ogólnodostępny? Czy otacza go płot? Szlaban? Brama wjazdowa? Czy zatrudniona została firma pobierająca opłaty od „obcych” kierowców? Na wszystkie pytania można odpowiedzieć przecząco, więc **parking przy ul. Pszczyńskiej 112-118 jest ogólnodostępny.**

Zgodnie z lakonicznym uzasadnieniem można by pokusić się o likwidację wszystkich tzw. „projektów miękkich” skierowanych do wąskiego grona mieszkańców, najczęściej ograniczonych przedziałami wiekowymi i limitem miejsc (organizacja zajęć sportowych dla dzieci, zajęć dla seniorów itp.) ponieważ nie są one ogólnodostępne (mieszkańcy nie mogą z nich skorzystać jeśli nie spełnią danych warunków).

Przedstawiona uboga argumentacja uderza w inteligencję mieszkańców. Wiadomym jest, że gdy składany jest wniosek o remont np. placu zabaw, nie myśli się o dzieciach mieszkających w innej dzielnicy, ale tych mieszkających w pobliżu. Podobnie jest w przypadku wspomnianego parkingu. Tym bardziej, iż w ramach Budżetu Obywatelskiego w poprzednich latach realizowano już podobne przedsięwzięcia (w bieżącym roku pozytywnie zweryfikowano np. wniosek nr 168), a dodatkowo weryfikację pozytywnie przeszły wnioski o stworzenie zatoczek parkingowych (wnioski nr 125, 131 i 132). Komu mają one służyć, jak nie okolicznym mieszkańcom? Należy również nadmienić, iż wspomniany wniosek, jak już wspomniano na początku, dotyczy grupy, aż około 900 mieszkańców, którzy są mieszkańcami Gliwic, tu żyją oraz płacą podatki i to właśnie między innymi oni składają się na budżet miasta Gliwice, w tym m.in. na Gliwicki Budżet Obywatelski, dlatego mają prawo z niego korzystać. Uwzględnianie w poprzednich latach oraz w roku bieżącym podobnych wniosków, z jednoczesną odmową wniosku z ulicy Pszczyńskiej **jest jawną niesprawiedliwością i dyskryminacją.**

Jestem tą sytuacją również głęboko zaskoczony, ponieważ jako radny Rady Miasta Gliwice i również jako Przewodniczący Komisji Dialogu Społecznego opiniowałem projekt uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego i nie przypominam sobie, żeby wprowadzono zakaz modernizacji parkingów na gruntach miejskich, jeżeli go przeoczyłem proszę o wskazanie takiego zapisu.

Znając dokładnie treść uchwały, na której opiera się Gliwicki Budżet Obywatelski uważam, iż zgłoszony wniosek nr 051 w żadnym wypadku nie jest z nią sprzeczny, a wręcz w 100% spójny, mianowicie:

- odpowiada na zidentyfikowane potrzeby społeczne,

- mieści się w kompetencjach miasta Gliwice,
- jest możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego,
- dotyczy nieruchomości będącej własnością miasta Gliwice i pozostającej w jego władaniu,
- projekt jest możliwy do realizacji zgodnie z przepisami prawa odnosząc się do merytorycznego zakresu projektu,
- projekt jest możliwy do realizacji zgodnie z poszanowaniem zasady efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi,
- złożony projekt jest wykonalny technicznie.

Analizując odmowę wniosku mamy do czynienia z czymś zupełnie niezrozumiałym oraz niesprawiedliwym.

Mam nadzieję, iż negatywne zaopiniowanie wniosku jest wynikiem „ludzkiej” pomyłki a nie świadomym i celowym działaniem.

W przypadku podtrzymania negatywnego wyniku weryfikacji wniosku, oczekuje na deklarację ze strony kierownictwa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, iż przedmiotowy wniosek zostanie zrealizowany (bez żadnego głosowania) ze środków będących w dyspozycji ZGM w roku 2020. Tego typu działanie uważam za w pełni uzasadnione. Zrozumiałe jest, że nie na wszystko są środki finansowe. Dlatego jako mieszkańcy od lat wykorzystujemy budżet obywatelski do poprawy otoczenia i życia mieszkańców. Chętniej przeznaczalibyśmy przeznaczone środki na nowe inwestycje, ale decydujemy się jednak na remonty i modernizacje majątku gminy, ponieważ urzędnicy takich potrzeb w wielu przypadkach nie zauważają (przykładem jest parking na działce nr 437). Negatywnym wynikiem weryfikacji, zamknięto nam drogę nie tylko do remontu parkingu, ale również do jego powiększenia, co rozwiązałoby problemy z parkowaniem.

Wyrażam przekonanie, iż problematyka parkingu przy ulicy Pszczyńskiej została szczegółowo omówiona i pozwoli na pozytywną weryfikację wniosku nr 051, w przypadku dodatkowych pytań pozostają do dyspozycji.

W związku z powyższym, proszę o dopuszczenie wniosku nr 051 do dalszego procedowania w ramach procedury Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2020.